
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO

DETERMINAZIONE N. 275
del 23-08-2021

Reg. Settore 69

Oggetto:Procedura aperta telematica per l'affidamento del
servizio di ristorazione scolastica per gli aa.ss.
2021/2022-2022/2023 con possibilità di rinnovo per
analogo periodo riferito ai successivi due anni
scolastici. Approvazione verbali di gara e
aggiudicazione a favore di CIRFOOD S.C. di Reggio
Emilia (RE)

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

PREMESSO che:

con DGC n. 67 del 04/06/2021 sono stati approvati il Capitolato speciale d’appalto ed il·
DUVRI, relativi al Servizio di Ristorazione Scolastica per gli AA.SS. 2021/2022 –
2022/2023, con possibilità di rinnovo per altri due anni, quantificando l’importo complessivo
dell’appalto, in netti Euro 200.664,00 (riferito ad un numero presunto di pasti complessivi,
per n. 2 anni,  pari a n. 46.666 pasti  per netti Euro 4,30/pasto)
con la citata deliberazione 67/2021 è stato stabilito di procedere all’affidamento del servizio·
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 36, comma 9 e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016,
applicando il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95
comma 3, lettera a), come espressamente prescritto dall’art.144 del medesimo codice, per
l’affidamento dei servizi di ristorazione
con determinazione n. 211 del 18/06/2021 è stata indetta procedura aperta per·
l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica per gli  AA.SS. 2021/2022 – 2022/2023,
con possibilità di rinnovo per altri due anni, quantificando l’importo complessivo dell’appalto,
in netti Euro 200.664,00 (riferito ad un numero presunto di pasti complessivi, per n. 2 anni,
pari a n. 46.666 pasti  per netti Euro 4,30/pasto), utilizzando la piattaforma telematica
Sintel;

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 275 del 23-08-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 275

in data 23.06.2021 prot. n. 7109, il bando di gara è stato pubblicato all’albo online, sulla·
G.U.R.I e nella piattaforma Sintel;
entro la data di scadenza del termine previsto dal bando, sono pervenute, attraverso la·
piattaforma telematica Sintel, n. 1 offerte;
con determinazione n. 251 del 20.07.2021 è stato nominato il seggio di gara;·
con determinazione n. 256 del 23/07/2021 è stata nominata la Commissione giudicatrice,·
per l’esame delle offerte tecniche, la valutazione delle stesse e l’attribuzione dei punteggi
sia per l’offerta tecnica che economica;

RICHIAMATI i seguenti verbali di gara:
n. 1 del 21.07.2021  relativo all’attività svolta dal Seggio di gara;-

n. 2 del 26.07.2021 relativo all’attività svolta dalla Commissione giudicatrice;-

DATO ATTO che con il verbale n. 2, la Commissione giudicatrice, concluso l’esame e la
valutazione delle offerte tecniche ed economiche, ha formulato proposta di aggiudicazione a favore
della ditta CIRFOOD S.C. con sede in Via Nobel 19 – 42124 Reggio Emilia (RE), cod. fisc. e p. iva
00464110352, avendo ottenuto un punteggio complessivo di 100,00 punti e per un importo netto
pari ad € 4,29/pasto, rispetto all’importo a base di gara di € 4,30/pasto, dunque complessivi €
200.197,14 oltre IVA;

DATO ATTO che l’esito delle verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del
Codice degli appalti, effettuato tramite AVCpass, è risultato negativo;

DATO ATTO altresì che l’informativa antimafia, richiesta direttamente alla Prefettura
competente, ad oggi non è ancora pervenuta;
RITENUTO, stante l’urgenza, di aggiudicare il servizio in oggetto a favore della Ditta  CIRFOOD

S.C. con sede in Via Nobel 19 – 42124 Reggio Emilia (RE), cod. fisc. e p. iva 00464110352,
approvando la proposta di aggiudicazione formulata con il verbale di gara n. 2, sotto condizione
risolutiva, così come consentito dall’art. 88 comma 4-bis del medesimo D.Lgs. 159/2011,
procedendo in assenza della comunicazione antimafia, acquisendo l’autocertificazione di cui all’art.
89 del D.Lgs. 159/2011;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Casaleone e dall’art.6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art.
1, comma 41, legge n. 190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali della sottoscritta Responsabile
di Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

VISTA:

·la deliberazione di C.C. n. 15 del 12/03/2021 di approvazione del bilancio di previsione per gli
esercizi finanziari 2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n.40 del 20/03/2021, relativa all'approvazione del PEG
2021 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATI:

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 275 del 23-08-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 275

- il Decreto prot. n. 5561 in data 20/05/2019 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore
Direttivo Lucia Bonfante quale Responsabile del Settore Affari Generali-Segreteria-Servizi Sociali e
Cultura;

- il Decreto prot. n. 5565 in data 20/05/2019 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore
Direttivo dott.ssa Roberta Farinazzo, quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario,

VISTO il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed
integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI APPROVARE gli allegati verbali di gara, n. 1 n. 1 del 21.07.2021  relativo all’attività svolta1
dal Seggio di gara e n. 2 del 26.07.2021 relativo all’attività svolta dalla Commissione
giudicatrice;

DI AGGIUDICARE il servizio di ristorazione scolastica per gli aa.ss. 2021/2022-2022/2023, con2
possibilità d rinnovo per analogo periodo riferito ai successivi due anni scolastici, a favore della
ditta CIRFOOD S.C. con sede in Via Nobel 19 – 42124 Reggio Emilia (RE), cod. fisc. e p. iva
00464110352, avendo ottenuto un punteggio complessivo di 100,00 punti e per un importo
netto pari ad € 4,29/pasto, rispetto all’importo a base di gara di € 4,30/pasto, dunque
complessivi € 200.197,14 oltre IVA;

DI DARE ATTO che l’efficacia dell’aggiudicazione ed il contratto sono risolutivamente3
condizionati all’eventuale acquisizione in via successiva di comunicazione antimafia interdittiva,
così come previsto dal secondo periodo del comma 4 bis, dell’art. 88, D.Lgs. 6 settembre 2011
n. 159;

DI PROVVEDERE, alla pubblicazione dei dati relativi alla presente aggiudicazione nella4
sezione “Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati
all’ANAC, tramite il sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alla ditta, secondo
quanto stabilito dall’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

DI DARE ATTO che la spesa relativa agli anni anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023 è stata5
già assunta con propria determinazione n. 211 in data 18/06/2021

Il Responsabile

F.to Bonfante Lucia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 275 del 23-08-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 275

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 23-08-2021.

Il Responsabile
F.to  Farinazzo Roberta

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 275 del 23-08-2021  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 275

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li L’ INCARICATO
F.to  Bonfante Lucia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 275 del 23-08-2021  - COMUNE
DI CASALEONE


